
R O M Â N I A 

JUDEŢUL PRAHOVA 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

H O T Ă R Â R E 

privind validarea unor modificări ale bugetului judeţului Prahova,   

precum și rectificarea bugetelor unităților de sănătate din subordinea Consiliului 

Județean Prahova pe anul 2015 

 

    Având în vedere: 

- Expunerea de motive a domnului Bogdan Andrei Toader, vicepreşedinte al 

Consiliului  Judeţean  Prahova şi Raportul nr. 1.103 / 20.01.2016 al Direcţiei Economice 

privind validarea unor modificări ale bugetului judeţului Prahova pe anul 2015;  

          -  Prevederile Dispoziţiei nr.418/29.12.2015 a Preşedintelui Consiliului Judeţean 

Prahova; 

          -  Prevederile  Deciziei nr.3.190 / 2015 a Directorului General al Direcţiei Generale 

Regionale a Finanţelor Publice Ploieşti; 

 -  Prevederile art. 82 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

 În temeiul prevederilor art. 97 din Legea nr. 215/2001 – privind administraţia publică 

locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

 Consiliul Judeţean Prahova adoptă prezenta hotărâre: 

Art. 1  Se validează unele modificări ale bugetului judeţului Prahova pe anul 2015, 

efectuate prin Dispoziţia nr.418/29.12.2015 a Preşedintelui Consiliului Judeţean Prahova, 

după cum urmează : 

VENITURI  TOTALE, din care + 3.408,15 mii lei 

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată 

pentru echilibrarea bugetelor locale, (cod 11.02.06) 
+ 2.591,84 mii lei 

Finanțarea Programului Național de Dezvoltare Locală, (cod 42.02.65)                + 816,31 mii lei 

CHELTUIELI  TOTALE, din care + 3.408,15 mii lei 

CAP. 66.02 – Sănătate + 2.591,84 mii lei 

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente 

din domeniul sănătăţii, din care: 
+ 2.591,84 mii lei 

Spitalul Judeţean de Urgenţă Ploieşti   + 1.583,42 mii lei 

Spitalul Obstetrică Ginecologie Ploieşti + 1.008,42 mii lei 

CAP. 70.02 – Locuințe, servicii și dezvoltare publică + 816,31 mii lei* 

Alte servicii în domeniul locuințelor, serviciilor și 

dezvoltării comunale –70.02.50 
+ 816,31 mii lei 

    - programe comunitare - cod 55.01.07 + 816,31 mii lei 



* Suma de 816,31 mii lei se finanțează din excedentul rezultat la încheierea exerciţiului 

bugetar al anului 2014. 

 

           Art. 2 (1) Se rectifică lista obiectivelor de investiţii   prin modificarea anexei  nr. 46 

la Hotărârea Consiliului Judeţean Prahova nr. 13/13.02. 2015, cu modificările și completările 

ulterioare. 

                      (2)Anexa modificată conform prevederilor cuprinse la alin (1) se înlocuiește cu 

anexa la prezenta hotărâre, care poartă același număr de identificare ca și anexa înlocuită.  

 Art. 3 Se majorează bugetul de venituri şi cheltuieli al Spitalului Judeţean de Urgenţă 

Ploieşti pe anul 2015 cu suma de 1.583,42 mii lei, astfel: 

 

VENITURI + 1.583,42 mii lei 

Subvenţii de la bugetul local pentru finanţarea  

cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii, (43.10.10) 
+ 1.583,42 mii lei 

CHELTUIELI + 1.583,42 mii lei 

Titlul „Bunuri şi servicii” (cod. 20) (pentru plata arieratelor) + 1.583,42 mii lei 

Bunuri și servicii, (20.01) + 234,14 mii lei 

furniture de birou, (20.01.01) + 10,92 mii lei 

material pentru curățenie, (20.01.02) + 51,25 mii lei 

piese de schimb, (20.01.06) + 20,98 mii lei 

material și prestări de servicii cu character functional, (20.01.09) +  86,62 mii lei 

alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare, (20.01.30) + 64,37 mii lei 

Hrană, (20.03) + 77,70  mii lei 

Hrană pentru oameni, (20.03.01) + 77,70 mii lei 

Medicamente și material sanitare, (20.04) + 1.158,83 mii lei 

medicamente, (20.04.01) + 350,45 mii lei 

material sanitare, (20.04.02) + 351,18 mii lei 

reactivi, (20.04.03) + 328,80 mii lei 

dezinfectanți, (20.04.04) + 128,40 mii lei 

Bunuri de natura obiectelor de inventar, (20.05.) + 103,01 mii lei 

lenjerie și accesorii de pat, (20.05.03) + 53,01 mii lei 

alte obiecte de, (20.05.30) + 50,00  mii lei 

Protecția muncii, (20.14) + 3,19 mii lei 

Alte cheltuieli (20.30) + 6,55 mii lei 

chirii, (20.30.04) + 6,55 mii lei 

                                                                               

           Art. 4 Se majorează bugetul de venituri şi cheltuieli al Spitalului Obstetrică 

Ginecologie Ploieşti pe anul 2015 cu suma de 1.008,42 mii lei, astfel:    

 

VENITURI + 1.008,42 mii lei 

Subvenţii de la bugetul local pentru finanţarea 

 cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii, (43.10.10) 
+ 1.008,42 mii lei 

CHELTUIELI + 1.008,42 mii lei 

Titlul „Bunuri şi servicii” (cod. 20) (pentru plata arieratelor) + 1.008,42 mii lei 

Bunuri și servicii, (20.01) + 281,93 mii lei 

furniture de birou, (20.01.01) + 11,67 mii lei 

material pentru curățenie, (20.01.02) + 39,60 mii lei 



material și prestări de servicii cu character functional, (20.01.09) + 68,94 mii lei 

alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare, (20.01.30) + 161,72 mii lei 

Hrană, (20.03) + 107,20 mii lei 

Hrană pentru oameni, (20.03.01) + 107,20 mii lei 

Medicamente și material sanitare, (20.04) + 586,50 mii lei 

medicamente, (20.04.01) + 218,93 mii lei 

material sanitare, (20.04.02) + 239,51 mii lei 

reactivi, (20.04.03) + 3,02 mii lei 

dezinfectanți, (20.04.04) + 125,04 mii lei 

Bunuri de natura obiectelor de inventar, (20.05) + 32,79 mii lei 

Alte obiecte de inventor, (20.05.30) + 32,79 mii lei 

 

                          

           Art.5 Prevederile cuprinse în prezenta hotărâre modifică în mod corespunzător 

anexele la Hotărârea Consiliului Judeţean Prahova nr. 13/13.02. 2015. 

 Art.6  Direcţia Economică şi Serviciul Gestiune Documente şi Relații Publice vor 

aduce la cunoştinţă prevederile prezentei hotărâri. 

 

P R E Ş E D I N T E, 

Mircea Cosma 

 

         CONTRASEMNEAZĂ 

                                                                                                                   SECRETAR,  

                                                                                                                   Mihail Pavel 

 

Ploieşti 27 jan 2016 

Nr.001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



R O M Â N I A 

JUDEŢUL PRAHOVA 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

VICEPREȘEDINTE 

EXPUNERE DE MOTIVE 

 

 Potrivit prevederilor art. 1 din Hotărârea Guvernului nr. 995/23.12.2015, s-a 

aprobat alocarea sumei de 2.591,84 mii lei  judeţului Prahova din Fondul de 

rezervă bugetară la dispoziţia Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 2015. 

         În conformitate cu prevederile art. 82 din Legea nr. 273/2006  privind finanţele 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, ,,cu sumele aprobate prin 

hotărâre a Guvernului, din fondurile de rezervă bugetară şi de intervenţie la 

dispoziţia Guvernului, precum şi cu alte sume alocate de la bugetul de stat sau 

retrase prin acte normative se majorează, respectiv se diminuează bugetele locale 

prin dispoziţie a autorităţii executive, potrivit legii, urmând ca la prima şedinţă a 

autorităţii deliberative să se valideze modificările respective.” 

         Drept urmare, propunem validarea modificărilor cuprinse în Dispoziţia nr. 418 / 

29.12.2015 de majorare a bugetului propriu al judeţului pe anul 2015 cu suma 

de 2.591,84 mii lei pentru plata arieratelor înregistrate de unitățile de sănătate din 

subordinea Consiliului Județean Prahova, astfel: 

         -Spitalul Județean de Urgență Ploiești                                      -1.583,42 mii lei 

         -Spitalul Obstetrică Ginecologie Ploiești                                   -1.008,42 mii lei 

precum și suplimentarea sumei alocate din bugetul de stat cu suma de 816,31 mii 

lei pentru obiectivul „Amenajare nod rutier(acces) intersecția A3 cu DJ 100B, km 

14+3,654, com.Gherghița, județul Prahova” și diminuarea cu aceeași sumă a 

excedentului , urmare prevederilor Ordinului nr.947/2015 privind modificarea și 

completarea Normelor metodologice pentru punerera în aplicare a prevederilor 

Ordonanței de urgență a Guvernului nr.28/2013. 

         Faţă de cele arătate, supun spre aprobare proiectul de hotărâre alăturat. 

 

VICEPREŞEDINTE, 

Bogdan Andrei Toader 

 



ROMÂNIA  
JUDEŢUL PRAHOVA 
CONSILIUL JUDEŢEAN  
DIRECŢIA ECONOMICĂ                                                                    
Nr. 

R A P O R T 

          Potrivit art. 82 din Legea nr. 273/2006  privind finanţele publice locale, cu modificările şi 

completările ulterioare, ,,cu sumele aprobate prin hotărâre a Guvernului, din fondurile de rezervă 

bugetară şi de intervenţie la dispoziţia Guvernului, precum şi cu alte sume alocate de la bugetul de 

stat sau retrase prin acte normative se majorează, respectiv se diminuează bugetele locale prin 

dispoziţie a autorităţii executive, potrivit legii, urmând ca la prima şedinţă a autorităţii deliberative să se 

valideze modificările respective.”          

 Potrivit prevederilor art. 1 din Hotărârea Guvernului nr. 995 / 23.12.2015, s-a aprobat 

alocarea sumei de 2.591,84 mii lei  judeţului Prahova din Fondul de rezervă bugetară la dispoziţia 

Guvernului pentru plata arieratelor înregistrate și raportate la data de 30 noiembrie 2015, drept urmare 

propunem repartizarea acestei sume, astfel: 

         -Spitalul Județean de Urgență Ploiești                                                           -1.583,42 mii lei 

         -Spitalul Obstetrică Ginecologie Ploiești                                                         -1.008,42 mii lei 

               Totodată, propunem majorarea creditelor bugetare aprobate pentru  obiectivul „Amenajare 

nod rutier(acces) intersecția A3 cu DJ 100B, km 14+3,654, com.Gherghița, județul Prahova” cu suma 

de 816,31 mii lei, urmarea suplimentării corespunzătoare a subvenției privind Finanțarea Programului 

Național de Dezvoltare Locală, conform referatului Direcției Generale Tehnice și Patrimoniu.   

   Cu suma disponibilizată din excedentul bugetar al anului 2014 propunem suplimentarea 

fondurilor reprezentând cofinanțarea proiectului  „Reabilitarea și modernizarea sistemului de apă și 

canalizare în județul Prahova”. 

  Detalierea influențelor pe surse și categorii de cheltuieli sunt prezentate în proiectul de 

hotărâre.  

      Faţă de cele prezentate direcția de specialitate avizează proiectul  de hotărâre supus 

aprobării. 

 

        Director executiv,                                                                          Director executiv adjunct, 
         Maria Dovîncă                                                                                         Elena Popescu 
 
                                                                     
                                                                                                                 Șef serviciu buget și creanțe, 

                                                                                                                             Daniela Găvan



R  O  M  Â  N  I  A 
   

Anexa nr. 46 

JUDEŢUL  PRAHOVA 
         CONSILIUL JUDEŢEAN 
         

               LISTA   

 obiectivelor de investiţii  rectificata  pe anul 2015 

               INV/C+M 
        

  
   

Mii lei 

    Valoare Valoare Rest de Cheltuieli finantate din: 

Nr.     DENUMIREA  OBIECTIVELOR  DE INVESTIŢII totala totală executat totale Surse  Credite  Credite Alte surse Total Influente Total din care: 

crt.                          conf.    la  2015 proprii bancare  bancare constituite alocatii   alocatii de la  excedent 

    SF   01.01.2015     interne externe cf. legii bugetare (+/-) bugetare 
bug. 
local 2014 

                    2015   2015     

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  TOTAL , din care: 
 

122.553,34 61.459,56 33.889,07         33.889,07 0 33.889,07 9.781,13 24.107,94 

      84.262,59 49.356,99 27.255,55         27.255,55   27.255,55 9.159,63 18.095,92 

                              

  A. LUCRĂRI ÎN CONTINUARE   77.452,56 23.741,16 23.595,38         23.595,38 0 23.595,38 7.026,69 16.568,69 

      56.410,15 21.504,55 21.300,55         21.300,55   21.300,55 7.006,69 14.293,86 

    
 

                        

  B. LUCRĂRI NOI 
 

34.057,75 34.056,15 7.032,44         7.032,44 0 7.032,44 2.320,44 4.712,00 

    
 

27.852,44 27.852,44 5.955,00         5.955,00   5.955,00 2.152,94 3.802,06 

    
 

                        

  C. ALTE CHELTUIELI DE  INVESTIŢII   11.043,03 3.662,25 3.261,25         3.261,25 0 3.261,25 434,00 2.827,25 

                              

  CAP. 51.02   2.348,47 2.156,40 1.755,40         1.755,40 0 1.755,40 152,40 1.603,00 

  AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE                           

                              

  A. LUCRARI IN CONTINUARE   273,22 190,00 190,00         190,00 0 190,00 0 190,00 

                              

1 Consolidare, modernizare cladire si imprejmuire   273,22 190,00 190,00         190,00   190,00 0 190,00 

  partiala la imobilul din str. Tudor Vladimirescu nr. 127                           

  etapa I+II                           

                              

  B. LUCRĂRI NOI   191,60 190,00 190,00         190,00 0 190,00 140,00 50,00 

                              

1 Amplasare semnal de intrare in judet si harta    71,60 70,00 70,00         70,00 0 70,00 20,00 50,00 

  turistica (DN1, km 39+296 - km 39+358 dreapta,                           

  com. Balta Doamnei), judetul Prahova (et.I+et.II)                           

                              

2 Inlocuire tamplarie din lemn cu tamplarie PVC cu    28,00 28,00 28,00         28,00 0 28,00 28,00 0 

  
geam termopan la imobilul din str. Popa Farcas nr. 
45                           

                              

3 Inlocuire tamplarie din lemn cu tamplarie PVC cu    17,00 17,00 17,00         17,00 0 17,00 17,00 0 

  geam termopan la imobilul din str. Maresal Averescu                           

  nr. 16                           

                              

4 Iluminat arhitectural fatade la cladirea Palatului   75,00 75,00 75,00         75,00 0 75,00 75,00 0 

  Culturii                           

1 

  C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII   1.883,65 1.776,40 1.375,40         1.375,40 0 1.375,40 12,40 1.363,00 

1 Harti risc   610,25 503,00 503,00         503,00 0 503,00 0 503,00 

                              

2 Actualizare P.A.T.J. Prahova si transpunere pe   751,00 751,00 350,00         350,00 0 350,00 0 350,00 

  suport GIS                           

                              

  Dotari independente                           

3 Grupuri electrogene-HG 667/2014   300,00 300,00 300,00         300,00 0 300,00 0 300,00 

                              

4 Dotari independente (licente, certificat digital server   222,40 222,40 222,40         222,40 0 222,40 12,40 210,00 

  SIUGRC, calculatoare, laptopuri, server antivirus,                            

  aparate aer conditionat Sala 200 locuri)                           

                              

  CAP. 60.02   67,50 67,50 67,50         67,50 0 67,50 67,50 0 

  APARARE                           

                              

  C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII   67,50 67,50 67,50         67,50 0 67,50 67,50 0 

                              

  Centrul Militar Judetean Prahova                           

1 Dotari independente (autoutilitara)   67,50 67,50 67,50         67,50 0 67,50 67,50 0 

                              

  CAP. 61.02   5,00 5,00 5,00         5,00 0 5,00 0 5,00 

  ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA                           

                              

  C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII   5,00 5,00 5,00         5,00 0 5,00 0 5,00 

                              

  Directia Judeteana de Paza Prahova                           

1 Dotari independente (licente)   5,00 5,00 5,00         5,00 0 5,00 0 5,00 

                              

  CAP. 65.02   5.492,93 5.492,93 845,00         845,00 0 845,00 500,00 345,00 

  INVATAMANT   4.237,35 4.237,35 550,00         550,00   550,00 500,00 50,00 

                              

  B. LUCRARI NOI   5.377,93 5.377,93 730,00         730,00 0 730,00 500,00 230,00 

      4.237,35 4.237,35 550,00         550,00   550,00 500,00 50,00 

  Scoala Gimnaziala Speciala nr. 1 Ploiesti                           

                              

1 Construire gard (sponsorizare)-Scoala Gimnaziala    130,00 130,00 130,00         130,00 0 130,00 0 130,00 

  Speciala nr.1, Ploiesti                           

                              

2 Construire cladire Scoala Gimnaziala Speciala nr. 1    5.247,93 5.247,93 600,00         600,00 0 600,00 500,00 100,00 

  Ploiesti - O.U.G. nr. 28/2013   4.237,35 4.237,35 550,00         550,00   550,00 500,00 50,00 

                              



  C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTIŢII   115,00 115,00 115,00         115,00 0 115,00 0 115,00 

2 

  Scoala Gimnaziala Speciala nr. 1 Ploiesti                           

1 Proiectare - Construire cladire Scoala Gimnaziala   115,00 115,00 115,00         115,00 0 115,00 0 115,00 

  Speciala nr. 1 Ploiesti                           

                              

  CAP. 70.02   50.968,10 14.913,72 4.858,22         4.858,22 0 4.858,22 2.019,22 2.839,00 

  LOCUINTE, SERVICII ŞI DEZVOLTARE PUBLICA   38.724,15 3.818,55 3.614,55         3.614,55   3.614,55 1.954,22 1.660,33 

                              

                              

  A. LUCRĂRI ÎN CONTINUARE   39.875,63 3.961,00 3.815,22         3.815,22 0 3.815,22 1.974,22 1.841,00 

      38.724,15 3.818,55 3.614,55         3.614,55   3.614,55 1.954,22 1.660,33 

                              

                              

1 Sistem microzonal de alimentare cu apa potabila   16.720,33 366,00 366,00         366,00 0 366,00 0 366,00 

  Brebu, Alunis, Varbilau, Slanic   16.301,05 344,05 344,05         344,05   344,05 0 344,05 

                              

2 Sistem microzonal de alimentare cu apa a comunelor    21.997,00 3.400,00 3.254,22         3.254,22 0 3.254,22 1.954,22 1.300,00 

  Ceraşu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd si Poseşti    21.901,00 3.304,00 3.100,00         3.100,00   3.100,00 1.954,22 1.145,78 

  O.U.G. nr. 28/2013                           

                              

3 Racord alimentare cu apa pentru punerea    531,00 175,00 175,00         175,00 0 175,00 0 175,00 

  in siguranta a sistemului microzonal de alimentare cu    522,10 170,50 170,50         170,50   170,50 0 170,50 

  apa potabila Brebu, Alunis, Varbilau, Slanic                           

                              

4 Imbunatatirea calitatii mediului prin impadurirea unei    627,30 20,00 20,00         20,00 0 20,00 20,00 0 

  suprafete de peste 29,4 ha teren agricol degradat in                            

  in comuna Ciorani -Fond de mediu                           

                              

  B. LUCRARI NOI   10.209,72 10.209,72 300,00         300,00 0 300,00 0 300,00 

      6.852,94 6.852,94 150,00         150,00   150,00 0 150,00 

                              

                              

1 Inchidere rampa ecologica Banesti   2.386,00 2.386,00 100,00         100,00 0 100,00 0 100,00 

                              

2 Reabilitare Sistem microzonal alimentare  cu apă   7.823,72 7.823,72 200,00         200,00 0 200,00 0 200,00 

   (sursa Crasna) -Inlocuire conducta  de transport   6.852,94 6.852,94 150,00         150,00   150,00   150,00 

   apa potabila si reabilitare constructii hidrotehnice                           

   aferente, de la statia de tratare Schiulesti                            

  la rezervorul de inmagazinare Gogon, Slanic                           

                              

  C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTIŢII   882,75 743,00 743,00         743,00 0 743,00 45,00 698,00 

1 Proiecte, studii, analize, taxe, avize   644,00 644,00 644,00         644,00   644,00 0 644,00 

          
 

                  

                              

3 

2 Proiectare-Reabilitare Sistem microzonal alimentare     101,20 2,00 2,00         2,00   2,00 0 2,00 

  cu apă (sursa Crasna) -Inlocuire conducta  de       
 

                  

  transport apa potabila si reabilitare constructii        
 

                  

  hidrotehnice aferente, de la statia de tratare       
 

                  

  
Schiulesti la rezervorul de inmagazinare Gogon, 
Slanic                           

                              

3 
Elaborare documentatii CU si PAC pentru  
alimentarea    3,77 2,00 2,00   

 
  

 
2,00 0 2,00 0 2,00 

  cu energie electrica a gospodariilor de apa aferente   
 

  
 

  
 

  
 

  
 

      

  
obiectivului « Sistem microzonal de alimentare cu 

apa   
 

  
 

  
 

  
 

  
 

      

  a comunelor Cerasu, Drajna, Batrani, Starchiojd    
 

  
 

  
 

  
 

  
 

      

  si Posesti »   
 

  
 

  
 

  
 

  
 

      

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

      

4 Proiectare-Racord alimentare cu apa pentru punerea    32,28 5,00 5,00         5,00 0 5,00 0 5,00 

  in siguranta a sistemului microzonal de alimentare cu        
 

                  

  apa potabila Brebu, Alunis, Varbilau, Slanic 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

    

    
 

      
 

  
 

  
 

  
 

    

5 Elaborare PUZ- Statia de pompare SP 3 Batrani    16,50 5,00 5,00         5,00 0 5,00 0 5,00 

  aferenta Sistemului microzonal de alimentare cu apa                           

  a comunelor Ceraşu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd                            

  şi Poseşti                           

                              

6 Elaborare documentatie pentru scoaterea    10,00 10,00 10,00         10,00 0 10,00 0 10,00 

  
din circuitul agricol a terenului pe care sunt 
amplasate                            

  gospodariile de apa aferente Sistemului microzonal            
 

              

  de alimentare cu apa a comunelor Ceraşu, Drajna,    
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

   Bătrâni, Starchiojd şi Poseşti.   
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

7 Elaborare PUZ- Rezervor Drajna de Sus aferent   15,00 15,00 15,00         15,00 0 15,00   15,00 

  Sistemului microzonal de alimentare cu apa                           

  a comunelor Ceraşu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd                            

  şi Poseşti                           

  
 

                          

8 Elaborare PUZ- Rezervor com. Posesti aferent   15,00 15,00 15,00         15,00 0 15,00   15,00 

  Sistemului microzonal de alimentare cu apa                           

  a comunelor Ceraşu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd                            

  şi Poseşti                           

  
 

                          

9 Elaborare PUZ-uri Gospodarii de apa com.  Cerasu    45,00 45,00 45,00         45,00 0 45,00 45,00 0 

  aferente Sistemului microzonal de alimentare cu apa                           

  a comunelor Ceraşu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd                            

  şi Poseşti                           

4 

  CAP. 83.02                           



  

AGRICULTURA, SILVICULTURA,PISCICULTURA 
SI VANATOARE 

  100,00 100,00 100,00         100,00 0 100,00 0 100,00 

                              

  B. LUCRARI NOI   100,00 100,00 100,00         100,00 0 100,00 0 100,00 

                              

  Directia Judeteana de Protectia Plantelor                           

  si de Intretinere Drumuri Judetene                           

                              

1 RK Acoperis Centrul de Protectia Plantelor Albesti   100,00 100,00 100,00         100,00 0 100,00 0 100,00 

                              
  CAP. 84.02   63.107,44 38.260,11 26.004,45         26.004,45 0 26.004,45 6.842,01 19.162,44 

  TRANSPORTURI   34.186,93 34.186,93 22.846,00         22.846,00   22.846,00 6.510,41 16.335,59 

                              
  A. LUCRĂRI ÎN CONTINUARE   37.303,71 19.590,16 19.590,16         19.590,16 0 19.590,16 5.052,47 14.537,69 

      17.686,00 17.686,00 17.686,00         17.686,00   17.686,00 5.052,47 12.633,53 

                              

1 Amenajare nod rutier (acces) intersectie A3 cu    14.316,16 14.316,16 14.316,16         14.316,16 0 14.316,16 5.052,47 9.263,69 

  DJ 100B, km 14+364, com. Gherghita,jud. Prahova-
O.U.G. nr.28/2013 

  13.904,00 13.904,00 13.904,00         13.904,00   13.904,00 5.052,47 8.851,53 

                              

                              

2 Consolidare DJ 207, Sotrile-Campina, km 4+300   785,65 785,00 785,00         785,00 0 785,00 0 785,00 

      774,00 774,00 774,00         774,00   774,00 0 774,00 

                              

3 Imbracaminte bituminoasa usoara pe DJ 231    1.355,00 1.355,00 1.355,00         1.355,00 0 1.355,00 0 1.355,00 

  Gornet-Pacureti, de la km 6+500   1.338,00 1.338,00 1.338,00         1.338,00   1.338,00 0 1.338,00 

                              

                              

4 Refacere DJ 234 - eroziune mal stang, paraul Rast,     1.700,65 1.700,00 1.700,00         1.700,00 0 1.700,00 0 1.700,00 

  distrugere acostament drum km 12+470,km 13+770   1.670,00 1.670,00 1.670,00         1.670,00   1.670,00 0 1.670,00 

   - Consolidare drum DJ 234 Salcia -Sangeru,                           

  zona km 12+470, km 13+770  -HG 805/2014                           

                              

5 Reabilitare DJ 713,Sinaia DN71-Cabana    19.146,25 1.434,00 1.434,00         1.434,00 0 1.434,00   1.434,00 

  Cuibul Dorului -Saua Dichiului-Cabana Babele,                            

  km 0+000 - km 16+000-parteneriat cu C.J.Dâmboviţa                           

  (cota C.J.Ph.)                           

                              

  B. LUCRARI NOI   17.768,10 17.768,10 5.512,44         5.512,44 0 5.512,44 1.480,44 4.032,00 

      16.400,93 16.400,93 5.060,00         5.060,00   5.060,00 1.457,94 3.602,06 

                              

                              

5 

1 Amenajare sens giratoriu DN1B - DJ 236,    5.100,00 5.100,00 1.707,94         1.707,94 0 1.707,94 707,94 1.000,00 

  com. Blejoi,  jud. Prahova   5.019,00 5.019,00 1.594,00         1.594,00   1.594,00 707,94 886,06 

                              

                              

2 Punerea in siguranta a DJ 101P prin refacerea    529,50 529,50 529,50         529,50 0 529,50 0 529,50 

  podetului de la km 23+010 si refacerea taluzului   400,00 400,00 400,00         400,00   400,00 0 400,00 

  mal stang al paraului Tulburea in zona km 23+400                           

  com. Poiana Campina - HG 667/2014                           

                              

3 Refacere DJ 219-alunecari teren km 16+050,    2.124,50 2.124,50 637,50         637,50 0 637,50 0 637,50 

  L=40 m, Predeal Sarari -HG 805/2014   1.866,40 1.866,40 625,00         625,00   625,00 0 625,00 

                              

4 Modificare traseu drum judetean DJ 129 in zona    2.532,00 2.532,00 200,00         200,00 0 200,00 0 200,00 

  Manastirii Turnu, com. Tg. Vechi    2.154,00 2.154,00 180,00         180,00   180,00 0 180,00 

                              

5 Consolidare DJ 207, Sotrile-Campina, km 9+800   1.176,00 1.176,00 400,00         400,00 0 400,00 0 400,00 

      1.150,00 1.150,00 380,00         380,00   380,00 0 380,00 

                              

6 Consolidare DJ 234 Salcia, punctele Rast,    2.751,00 2.751,00 615,00         615,00 0 615,00 0 615,00 

  Stroescu si Dumitru (Punct Rast km 8+145,00 –   2.627,00 2.627,00 581,00         581,00   581,00 0 581,00 

  8+395,61  Punct Stroescu km 8+666,00 – km 
8+776,62 

                          

   Punct Dumitru km 9+434,00 –km 9+494,00)                           

                       

7 Consolidare DJ 102B, Drajna, km 5+200   2.305,10 2.305,10 600,00       600,00 0 600,00 0 600,00 

     2.034,53 2.034,53 550,00       550,00  550,00 0 550,00 

                         

8 Imbracaminte bituminoasa usoara pe DJ 206-Talea   1.200,00 1.200,00 772,50        772,50 0 772,50 772,50 0 

  km 7+740 - km 9+000    1.150,00 1.150,00 750,00        750,00   750,00 750,00 0 

                         

  Directia Judeteana de Protectia Plantelor                           

  si de Intretinere Drumuri Judetene                           

                              

9 RK-Acoperis garaj sediu Ploiesti, str. Bobalna   50,00 50,00 50,00         50,00 0 50,00 0 50,00 

                              

  C.  ALTE CHELTUIELI DE INVESTIŢII   8.035,63 901,85 901,85         901,85 0 901,85 309,10 592,75 

                              

1 Modificare traseu drum judetean DJ 129 in zona    100,00 100,00 100,00         100,00 0 100,00 0 100,00 

  Manastirii Turnu, com. Tg. Vechi (proiectare, avize)                           

                              

2 Amenajare sens giratoriu DN1B - DJ 236,    1.426,15 50,00 50,00         50,00 0 50,00 0 50,00 

  com. Blejoi,  jud. Prahova -(exproprieri, rest plata 
servicii juridice) 

                          

                              

6 

3 Amenajare nod rutier (acces) intersectie A3 cu    330,24 60,00 60,00         60,00 0 60,00 0 60,00 

  DJ 100B, km 14+364, com. Gherghita -(rest 
proiectare,avize) 

                         

                              

4 Amenajare nod rutier (acces) intersectie A3 cu    1.211,16 4,00 4,00         4,00 0 4,00 0 4,00 

  DJ 100B, km 14+364, com. Gherghita -exproprieri                          



                             

5 Refacere DJ 219-alunecari teren km 16+050,    50,00 50,00 50,00         50,00 0 50,00 0 50,00 

  L=40 m, Predeal Sarari (proiectare, avize)                           

                              

6 Consolidare DJ 102B, Drajna, km 5+200 (proiectare,   50,00 50,00 50,00         50,00 0 50,00 0 50,00 

  avize)                           

                              

7 Punerea in siguranta a DJ 101P prin refacerea    68,00 68,00 68,00         68,00 0 68,00 25,00 43,00 

  podetului de la km 23+010 si refacerea taluzului                           

  mal stang al paraului Tulburea in zona km 23+400                           

  com. Poiana Campina (proiectare, avize)                           

                              

8 Consolidare DJ 100M, com. Pacureti, km 4+500   40,50 10,00 10,00         10,00 0 10,00 0 10,00 

  proiectare (rest de plata proiectare)                           

                              

9 Consolidare DJ 207, Sotrile-Campina, km 4+300   67,90 12,00 12,00         12,00 0 12,00 0 12,00 

  (asiatenta tehnica, avize)                           

                              

10 Imbracaminte bituminoasa usoara pe DJ 231    57,91 20,00 20,00         20,00 0 20,00 0 20,00 

  Gornet-Pacureti, de la km 6+500                           

  (asiatenta tehnica,avize)                           

                              

11 Cresterea accesibilitatii catre partea de nord a    2.021,16 43,75 43,75         43,75 0 43,75 0 43,75 

  Polului de Crestere, in special catre Spitalul                             

  Judetean din mun. Ploiesti, prin realizarea pasajului                            

  rutier  peste DN 1B, in continuarea DJ 102                           

  (exproprieri)                           

                              

12 Imbracaminte bituminoasa usoara pe DJ 206-Talea   50,00 50,00 50,00         50,00 0 50,00 50,00 0 

  km 7+740 - km 9+000 (proiectare, avize)                           

                              

13 Cresterea capacitatii de trafic prin realizarea    2.192,61 14,10 14,10         14,10 0 14,10 14,10 0 

  
legaturii rutiere intre DN1 si DN1B (realizarea 
drumului                           

  judetean de centura DJ236) in zona de nord                            

  a municipiului Ploiesti (exproprieri)                           

                              

                              

7 

14 Imbracaminte bituminoasa usoara pe DJ 231    50,00 50,00 50,00         50,00 0 50,00 50,00 0 

  Gornet-Pacureti, incepand cu km 8+310 (proiectare)                           

                              

15 Extindere retea iluminat public pe DJ 102, de la    70,00 70,00 70,00         70,00 0 70,00 70,00 0 

  Spitalul Judetean de Urgenta Ploiesti la Pasajul                           

  rutier peste DN 1B (proiectare)                           

                              

16 Consolidare drum judetean DJ 713, zona km 3+300,   100,00 100,00 100,00         100,00 0 100,00 100,00 0 

  km 3+400, km 4+200 (proiectare)                           

                              

  Directia Judeteana de Protectia Plantelor                           

  si de Intretinere Drumuri Judetene                           

                              

  Dotari independente                           

17 (autoutilitara, taietor rosturi, placa vibratoare)   150,00 150,00 150,00         150,00 0 150,00 0 150,00 

                              

  CAP. 87.02   463,90 463,90 253,50         253,50 0 253,50 200,00 53,50 

  ALTE ACTIUNI ECONOMICE   361,22 361,22 195,00         195,00   195,00 195,00 0 

                              

  B. LUCRARI NOI   410,40 410,40 200,00         200,00 0 200,00 200,00   

      361,22 361,22 195,00         195,00   195,00 195,00   

                              

1 Baza Salvamont Azuga   410,40 410,40 200,00         200,00 0 200,00 200,00 0 

      361,22 361,22 195,00         195,00   195,00 195,00   

                              

  C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII   53,50 53,50 53,50         53,50 0 53,50 0 53,50 

            
 

                

  Serviciul Public Judeţean Salvamont Prahova         
 

                
1 Dotari independente (Targa speciala UT 2000,  

Statii TETRA   53,50 53,50 53,50         53,50 0 53,50 0 53,50 

  

 


